
Департамент образования Мэрии г. Г розного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №63» г. Грозного 
(МБОУ «СОШ №63» г. Г розного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран департамент 
«Центральни юкъардешаран школа №63» 

Соьлжа-гТалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРИКАЗ

30 ноября 2019 г. № 96/7-п
г. Грозный

О создании школьного спортивного клуба

На основании Письма Министерства образования и науки РФ и 
Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10 августа 2011 № 
МД -1077/19, НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и 
организации деятельности школьных спортивных клубов». В целях активизации 
физкультурно-спортивной работы, развития в школе традиционных и наиболее 
популярных в регионе видов спорта, вовлечения обучающихся школы в 
систематические занятия физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать структурное подразделение - школьный спортивный клуб.
2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать 

рабочую группу в составе:
Бахаева Р.Ш.,- зам. директора по воспитательной работе;
Хуцаев А.А.- учитель физической культуры;
Умаров Д.Х..- учитель физической культуры;
Евлоева С.Х.. - представитель родительского сообщества;
Сайпулаев Д..- учащийся 10 класса.
2.1. Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного 

клуба назначить Бахаеву Р.Ш. - заместителя директора по воспитательной работе.
3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба:
3.1. В срок с «30» 11. по «07» 12. 2019 года



3.1.2. организовать и провести разъяснительную работу среди 
обучающихся, учителей и родителей и о необходимости создания школьного 
спортивного клуба, его целях и задачах, а также конкурс среди обучающихся, 
учителей и родителей и обучающихся на разработку лучшего названия, эмблемы, 
девиза школьного спортивного клуба. Итоги подвести «07»12.2019года.

3.2. В срок до 07.12.2019 года.
3.2.1. подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя 

школьного спортивного клуба.
3.2.2. подобрать кандидатуры в состав Совета школьного спортивного 

клуба (из числа обучающихся, педагогов, родительской общественности) для 
утверждения на общем собрании членов школьного спортивного клуба.

3.3. В срок до 07.12.2019 года подготовить и представить предложения по 
вопросам подготовки и проведения общего собрания школьного спортивного 
клуба.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.С. Юсупов

С приказом ознакомлены: Бахаева Р.Ш. 
Хуцаев А. А. 
Умаров Д.Х..
Евлоева С.Х.
Сайпулаев Д


